
Zeitschrift: Kleine Mitteilungen / Schweizerische Vereinigung für Dokumentation =
Petites communications / Association Suisse de Documentation

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung für Dokumentation

Band: - (1965)

Heft: 77

Anhang: Jahresrechnung 1964 und Budget 1965

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


y -1 -
anhanq 1

Jahresrechnung 1964 und Budget 1965

1. ALLGEMEINE RECHNUNG

1. Gewinn- und Verlustrechnung

Budget 1964 Rechnunq 1964 Budget 1965

Einnahmen:

Mitgliederbeiträge und Abonnemente 14 500.- 14 313.- 14 800.-
Mikrofilme, Photokopien usw. 1 500.- 982.63 1 200.-
Verkauf "Archive, Bibliotheken und Dok." 100.- 209.50 100.-
Zinsen 300.- 327.40 300.-
Vortrag auf neue Rechnung 802.82 802.82 352.88

17 202.82 16 635.35 16 752.88

Ausqaben:

Mitgliederbeitrag an die FIO 2 400.- 2 496.23 2 500.-
Abonnemente FID-Publikationen 2 000.- 2 009.11 2 000.-
Nachrichten VSß/SVD 1 900.- 803.60 1 500.-
Sekretariat 5 800.- 5 800.- 5 800.-
Bureaumaterial 1 300.- 719.30 1 300.-
Porti und Gebühren 900.- 884.60 1 000.-
Sitzungen, Konferenzen, Ausschüsse 1 200.- 1 397.55 1 00ü.-
Internationale Konferenzen (FID) 700.- 586.- 700.-
Werbung 400.- 140.- 400.-
Verschi edenes 602.82 1 446.08 500.-
Fonds Beteiligung an internationalen Unternehmungen

Publikationsfonds -.- -.-

17 202.82 16 282.47 16 700.-

Ueborschuss der Einnahmen: - 352.88 52.88

2. Kapitalrechnunu

Stand am 31.12.1963 gemäss Bilanz 4 734.04
Stand am 31.12.1964 gemäss Bilanz 4 734.04

4 734.04 4 734.04



o

.#
- 2 -

Anhang 1

II. RECHNUNG TEXTILDOKUlïiENTATIO

I. Gewinn- und Verlustrechnung
Soll Haben

Saldo Abonnemente Texti1kartei
Saldo Konto Klassifikation SKT

Saldo Konto Verschiedenes
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto

345.60
1 090.90

1 436.50

316.50

120.-

436.50

2. Kapitalkonto

Stand am 31.12.1963 gemäss Bilanz
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung
Stand am 31.12. 1964 gemäss Bilanz 2 410.18

1 319.28
1 090.90

2 410.18 2 410.18

III. RECHNUNG AUSBILDUNG

I. Gewinn- und Verlustrechnung

Saldo Klassifikationskurs Basel

Verkauf Schrift H. Baer: Bibliographie
Verschiedenes
Bankzinsen
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto

56.05

135.24

191.29

67.29

10.15

113.85

191.29

2. Kapitalkonto

Stand am 31,12.1963 gemäss Bilanz
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung
Stand am 31.12.1964 gemäss Bilanz

IV. GESAMTBILANZ

6 819.86

6 684.62

135.24

6 819.86 6 819.86

Allgemeine Rechnung und Textildokumentation-
Saldo Postcheckkonto 30-1104

Kasse

Bankguthaben

Transitorische Aktiven
Transi tori sehe Passiven

Transitorische Passiven Textildokumentation
Fonds für Beteiligung an internationalen Unternehmungen

Publikationsfonds
Kapital konto Allgemeines

Kapitalkonto Textildokumentation
Uebertrag auf neue Rechnung

Rechnung Ausbildung
Saldo Postcheckkonto 30-5880

Bankguthaben

Kapitalkonto

659.13

23.87
16 126.60

520.-

127.31

6 692.55

79.90

252.60
5 000.-
4 500.-
4 734.04
2 410.18

352.88

6 819.

24 149.46 24 149.46


	Jahresrechnung 1964 und Budget 1965

