

Zeitschrift: Kleine Mitteilungen / Schweizerische Vereinigung für Dokumentation = Petites communications / Association Suisse de Documentation

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung für Dokumentation

Band: - (1965)

Heft: 77

Anhang: Jahresrechnung 1964 und Budget 1965

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1964 und Budget 1965

I. ALLGEMEINE RECHNUNG

1. Gewinn- und Verlustrechnung

	Budget 1964	Rechnung 1964	Budget 1965
a) <u>Einnahmen:</u>			
Mitgliederbeiträge und Abonnemente	14 500.-	14 313.-	14 800.-
Mikrofilme, Photokopien usw.	1 500.-	982,63	1 200.-
Verkauf "Archive, Bibliotheken und Dok."	100.-	209,50	100.-
Zinsen	300.-	327,40	300.-
Vortrag auf neue Rechnung	802,82	802,82	352,88
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	17 202,82	16 635,35	16 752,88
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
b) <u>Ausgaben:</u>			
Mitgliederbeitrag an die FID	2 400.-	2 496,23	2 500.-
Abonnemente FID-Publikationen	2 000.-	2 009,11	2 000.-
Nachrichten VSB/SVD	1 900.-	803,60	1 500.-
Sekretariat	5 800.-	5 800.-	5 800.-
Bureaumaterial	1 300.-	719,30	1 300.-
Porti und Gebühren	900.-	884,60	1 000.-
Sitzungen, Konferenzen, Ausschüsse	1 200.-	1 397,55	1 000.-
Internationale Konferenzen (FID)	700.-	586.-	700.-
Werbung	400.-	140.-	400.-
Verschiedenes	602,82	1 446,08	500.-
Fonds Beteiligung an internationalen Unternehmungen	-.-	-.-	-.-
Publikationsfonds	-.-	-.-	-.-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	17 202,82	16 282,47	16 700.-
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
c) <u>Ueberschuss der Einnahmen:</u>		352,88	52,88

2. Kapitalrechnung

Stand am 31.12.1963 gemäss Bilanz	4 734,04
Stand am 31.12.1964 gemäss Bilanz	4 734,04
	<hr/>
	4 734,04
	<hr/>

II. RECHNUNG TEXTILDOKUMENTATION

	<u>1. Gewinn- und Verlustrechnung</u>	<u>Soll</u>	<u>Haben</u>
Saldo Abonnemente Textilkartei			1 316.50
Saldo Konto Klassifikation SKT			120.-
Saldo Konto Verschiedenes		345.60	
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto		1 090.90	
		1 436.50	1 436.50
		=====	=====

2. Kapitalkonto

Stand am 31.12.1963 gemäss Bilanz		1 319.28
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung		1 090.90
Stand am 31.12. 1964 gemäss Bilanz	<u>2 410.18</u>	
	2 410.18	2 410.18
	=====	=====

III. RECHNUNG AUSBILDUNG

	<u>1. Gewinn- und Verlustrechnung</u>	
Saldo Klassifikationskurs Basel		67.29
Verkauf Schrift H. Baer: Bibliographie ...		10.15
Verschiedenes	56.05	
Bankzinsen		113.85
Einnahmenüberschuss an Kapitalkonto	<u>135.24</u>	
	191.29	191.29
	=====	=====

2. Kapitalkonto

Stand am 31.12.1963 gemäss Bilanz		6 684.62
Einnahmenüberschuss der Gewinn- und Verlustrechnung		135.24
Stand am 31.12.1964 gemäss Bilanz	<u>6 819.86</u>	
	6 819.86	6 819.86
	=====	=====

IV. GESAMTBILANZ

<u>Allgemeine Rechnung und Textildokumentation</u>	
Saldo Postcheckkonto 30-1104	659.13
Kasse	23.87
Bankguthaben	16 126.60
Transitorische Aktiven	520.-
Transitorische Passiven	79.90
Transitorische Passiven Textildokumentation	252.60
Fonds für Deteiligung an internationalen Unternehmungen	5 000.-
Publikationsfonds	4 500.-
Kapitalkonto Allgemeines	4 734.04
Kapitalkonto Textildokumentation	2 410.18
Uebertrag auf neue Rechnung	352.88
<u>Rechnung Ausbildung</u>	
Saldo Postcheckkonto 30-5880	127.31
Bankguthaben	6 692.55
Kapitalkonto	<u>6 819.86</u>
	24 149.46
	=====